
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia – Brindisi  

PEC:uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO:usp.br@istruzione.it 
 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 Sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel. 0831589111 - fax 0831525571  

BRINDISI, data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato 

approvato il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 

modificazioni, concernente il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante le 

norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

Vista l’Ipotesi di C.C.N.I. del 27.01.2022 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 45 del 25.02.2022 sulla mobilità personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2022/23; 

Viste le diverse note ministeriali con le quali l’Amministrazione centrale ha fornito 

indicazioni in merito alle operazioni di mobilità per l’a.s. 2022/2023;  

Visto il Decreto 29.12.2009 sull’individuazione degli Uffici Dirigenziali non generali ed in 

particolare l’articolo 3, numero 2, lettera e, sulla competenza degli uffici territoriali in 

materia di mobilità; 

Esaminate  
 

le istanze di trasferimento, di passaggio di cattedra e di ruolo, presentate a questo 

Ufficio dai docenti di tutti i gradi di istruzione; 

Visti  
 

gli elenchi forniti in data odierna dal Sistema Informativo dell’Istruzione (SIDI) 

relativamente ai movimenti dell’istruzione scolastica di questa provincia; 
 

DECRETA 

 

Sono disposti, con pubblicazione sul sito WEB di quest’Ufficio dei relativi elenchi, con la 

protezione dei dati sensibili, i movimenti dei docenti di ruolo aspiranti ai trasferimenti e ai passaggi 

di cattedra e di ruolo, provinciali ed interprovinciali, per posti della Scuola dell’Infanzia, Primaria, 

Secondaria di Primo e Secondo grado, relativi all’anno scolastico 2022/23, con raggiungimento 

della sede dal 01/09/2022. 

 

Ai sensi dell’art.8, c. 4 dell’O.M. 45/2022, la titolarità ottenuta a seguito di partecipazione alle 

procedure di mobilità da parte del personale individuato quale destinatario di contratto a tempo 

indeterminato con riserva è sottoposta ai medesimi vincoli risolutivi contenuti nell’atto di 

individuazione 

 

A norma dell’art. 6, comma 5, dell’OM 45/2022, “I dirigenti scolastici degli istituti dove il 

personale trasferito deve assumere servizio dall'inizio dell'anno scolastico cui si riferisce il 

trasferimento devono comunicare l’avvenuta assunzione di servizio esclusivamente all’Ufficio 

territorialmente competente e alla competente ragioneria territoriale dello Stato” (RTS di 

Brindisi).  

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia – Brindisi  

PEC:uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO:usp.br@istruzione.it 
 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 Sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel. 0831589111 - fax 0831525571  

I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate al movimento in uscita sono invitati a pubblicare 

all’albo della scuola il movimento, rendere sollecita comunicazione agli interessati e provvedere 

all’invio dei fascicoli personali alla scuola di destinazione entro l’inizio dell’anno scolastico 

2022/23. 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati hanno facoltà di attivare le procedure in materia di  

contenzioso, previste dall’art. 17 dell’Ipotesi di C.C.N.I. richiamato in premessa, al quale si fa 

integrale rinvio.  

 

I movimenti di cui al presente provvedimento potranno subire variazioni, in attuazione del principio  

di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità di cui venga 

accertata l’eventuale sussistenza. 

 

Si richiama l’Articolo 4 (Documentazione a corredo delle domande), comma 26 che dispone che 

“L’Amministrazione si riserva il diritto di effettuare verifiche a campione sulla documentazione 

presentata da quanti abbiano ottenuto il trasferimento o passaggio in forza delle precedenze 

previste da contratto e di procedere, in caso di dichiarazioni mendaci, alla revoca del 

trasferimento. Le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi, nei casi previsti dal 

DPR 445/2000, sono puniti a norma delle disposizioni vigenti in materia”. 

 

Per quanto qui non espressamente indicato si rimanda alle disposizioni normative di riferimento. 

 

Il presente provvedimento, unitamente agli allegati che ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Territoriale per la provincia di 

Brindisi (https://www.istruzionebrindisi.it/) con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Vito Alfonso 
(Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

  

 

Allegati:  

• Movimenti scuola dell’infanzia 2022-23  

• Movimenti scuola primaria 2022-23  

• Movimenti scuola secondaria di I° grado 2022-23 

 • Movimenti scuola secondaria di II° grado 2022-23 

 

 

 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia – Brindisi  

PEC:uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO:usp.br@istruzione.it 
 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 Sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel. 0831589111 - fax 0831525571  

 

 

Destinatari: 

Ai docenti interessati 

alle operazioni di mobilità a.s. 2022/23 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Brindisi 

 

Al sito web – UST Brindisi 

 

p.c. 

All’USR Puglia – DG Bari 

(peo istituzionale) 

 

Ai Dirigenti  

delle Istituzioni scolastiche statali  

della provincia di Brindisi 

(peo istituzionali) 

 

Agli UST della Repubblica Italiana 

(peo istituzionali) 

 

Alle Segreterie provinciali OOSS Comparto Scuola 

(indirizzi peo) 


		2022-05-17T07:31:35+0000
	ALFONSO VITO


		2022-05-17T09:55:00+0200
	protocollo




